
Федеральное агентство водных ресурсов 
(Росводресурсы)

Нижне-Волжское бассейновое водное управление

ПРИКАЗ

г. Волгоград 

г. № X

О внесении изменений в Схему комплексного использования и охраны водных 
объектов по бассейну реки Волга, утвержденную приказом Нижне-Волжского 
бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов 

от 17.02.2023 г. № 67

В соответствии с пунктом 10 Правил разработки, утверждения и реализации 
схем комплексного использования и охраны водных объектов, внесения изменений в 
эти схемы, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2006 г. № 883 «О порядке разработки, утверждения и реализации схем 
комплексного использования и охраны водных объектов, внесения изменений в эти 
схемы», Положением о Нижне-Волжском бассейновом водном управлении 
Федерального агентства водных ресурсов, утвержденным приказом Федерального 
агентства водных ресурсов от 11.03.2014 № 66 «Об утверждении Положений о 
территориальных органах Федерального агентства водных ресурсов», в целях 
актуализации лимитов забора (изъятия) водных ресурсов из водного объекта и 
лимитов сброса сточных вод, соответствующих нормативам качества, квот забора 
(изъятия) водных ресурсов из водного объекта и сброса сточных вод, 
соответствующих нормативам качества приказываю:

1. Внести изменения в Схему комплексного использования и охраны водных 
объектов по бассейну реки Волга, утвержденную приказом Нижне-Волжского 
бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов от 
17.02.2023 г. № 67, изложив Книгу 5 «Лимиты и квоты на забор воды из водных 
объектов и сброс сточных вод» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Н.Н. Пономарёв


